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اخبارخبر

سردرگمی پیچیده تل آویو در جبهه 
غزه و لبنان، فرستاده آمریکا را به 

منطقه می کشاند
تحلیلگران بر این عقیده هستند که جنگ در 
از مقاومت  لبنان  نوار غزه و پشتیبانی مقاومت 
راهی؛  سر ۲  بر  را  رژیم صهیونیستی  فلسطین، 
جنگ در جبهه لبنان و جبهه غزه  قرار داده است 

و شرایط هر روز برای این رژیم دشوارتر می شود.
به گزارش ایسنا، بررسی اتفاقات اخیر در جنوب 
»طالب  ترور  زمان  از  که  می دهد  نشان  لبنان 
رژیم  توسط  لبنان  حزب الله  فرمانده  عبدالله« 
صهیونیستی، مقاومت از حملات گسترده با ابعاد 
پیامی  متضمن  که  می کند  استفاده  بازدارندگی 
گونه  هر  با  مقابله  جهت  آمادگی  درباره  روشن 
تنش موجود در ذهن دشمن صهیونیستی است. 
بنابراین، چارچوب کلی رویارویی هایی که اکنون از 
سوی دو طرف صورت می گیرد، نشان می دهد که با 
فشار روزافزون ارتش اشغالگر بر کابینه دشمن برای 
گسترش دامنه اقدامات نظامی و امنیتی خود علیه 
چارچوب  همین  در  همچنان  موضوع  حزب الله، 
درگیری  وقوع یک  از  نگرانی  منشا  اما  دارد.  قرار 
بزرگتر، حملات حزب الله نیست بلکه نگرانی اصلی  
احتمال متوسل شدن رژیم صهیونیستی به تشدید 
محدود  هرچند  گسترش  فرض  پیش  اساس  بر 
انسانی،  اهداف  افزایش سطح  رویارویی،  منطقه 
امر مقاومت  این  زیرا  یا غیرنظامی است  نظامی 
را وادار به ایجاد تغییرات اساسی در برنامه عمل 
خود می کند، حتی اگر موضوع به یک رویارویی 
بزرگتر منجر شود. روزنامه الاخبار لبنان نوشت این 
سقف متحرک امروز نقطه تمرکز کسانی است که 
می خواهند از جنگ ممانعت کنند و شاید رایزنی 
کشورهای عربی و بین المللی با طرفین درگیر برای 
جلوگیری از تبدیل این درگیری ها به یک درگیری 

گسترده موید این ادعا باشد.
با این حال، در این رایزنی ها و تماس ها، راه  حلی 
برای معضل اصلی رژیم صهیونیستی پیدا نشده 
است. درست است که مسوولی با تجربه همچون 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
را نمی توان وادار به پذیرش خواسته های رهبران 
نظامی یا سیاسی پوپولیست کرد اما او به کمک 
آمریکایی ها، اروپایی ها و اعراب نیاز دارد تا حزب الله 
را متقاعد کند که از حمله به نیروهایش دست 
بردارد. پس از هشت ماه، برای نتانیاهو و میانجی ها 
مشخص شده اشت که عملیات حزب الله تنها با 
از  داشت.  خواهد  متوقف  غزه،  در  جنگ  پایان 
این رو، ممکن است نتانیاهو توصیه ها و دیدگاه 
فرماندهی نظامی و امنیتی را در مورد یک »اقدام 
بزرگ« علیه حزب الله بپذیرد به این امید که این 
اقدام حزب الله را به مذاکره بکشاند و به راه  حلی 

برساند که جبهه لبنان را از جبهه غزه جدا کند.
تنها همین احتمال برای نگران شدن طرف های 
میانجی از جمله آمریکا کافی است که درخواستش 
برای پایان دادن به عملیات نظامی بزرگ در نوار 
غزه را با درخواست عدم رویارویی بزرگتر با لبنان 
و  آمریکایی ها  حال،  عین  در  اما  می کند.  همراه 
اروپایی ها نمی خواهند احتمال متوسل شدن رژیم 
را  لبنان  علیه  بی پروا«  »اقدامی  به  صهیونیستی 
نادیده بگیرند. آنها نگرانی خود را اینگونه توضیح 
می دهند که نیروهای اشغالگر که وارد یک جنگ 
طولانی شده اند، می گویند آماده هستند هزینه های 
اضافی را در نتیجه نبرد بزرگ با لبنان متحمل شوند 
اما در عین حال متوجه هستند که در این صورت 
نیازمند حمایت سیاسی و نظامی بزرگ از سوی 

غرب به ویژه آمریکا خواهند بود.
از سوی دیگر، داده های میدانی حاکی از انتقال 
نیروهای بزرگ از ارتش اشغالگر به جبهه شمالی 
نیست، اگرچه همه متفق القول هستند که دشمن 
به زودی اجرای عملیات بزرگ در غزه را متوقف 
خواهد کرد و پایان عملیات رفح را اعلام می کند تا 
یک حاشیه میدانی اضافی در جبهه شمال فراهم 
کند. هرچند که محاسبات جنگ با حزب الله با 

محاسبات غزه کاملاً متفاوت است.
در اینجا باید به اظهارات »تامیر هیمن« مدیر 
موسسه مطالعات امنیت ملی رژیم صهیونیستی 
)استراتژی  ارتش«  فعالیت  »چشم انداز  مورد  در 
ارتش، آوریل ۲۰۱۸( برگشت که گفته بود »ارتش 
دفاع  جبهه ها  همه  در  اسرائیل  از  واحد  آنِ  در 
با  مقابله  در  نتیجه  به  دستیابی  اما  کرد  خواهد 
دلیل  همین  به  بود«.  خواهد  تدریجی  دشمنان 
هیمن به فرماندهان دشمن صهیونیستی توصیه 
می کند که »جنگ را با تعیین وضعیت پایان آن و 
آنچه در سطح سیاسی به آن منتهی می شود، آغاز 
کنند«. وی افزود »رهبری باید قبل از ورود به جنگ 

تصمیم بگیرد که چگونه جنگ به پایان برسد«.

باقری: 
انتظار دریافت »کوثر« برای انقلاب 

اسلامی داریم

در  ملت  یک  گفت:  خارجه  وزارت  سرپرست 
بدرقه و تشییع شهدای خدمت با همه ابهتش در 
برابر همه جهانیان، قدرت و اقتدار و صلابت نظام 
جمهوری اسلامی ایران را پشت سر رهبری معظم 

انقلاب به نمایش گذاشت.
مراسم  در  باقری  علی  ایسنا،  گزارش  به 
بزرگداشت شهدای خدمت با عنوان »شهدای پرواز 
اردیبهشت« که در محل وزارت امور خارجه  برگزار 
شد، گفت: ماه خرداد ماه پرحادثه و پر حماسه 
 ۱۴ چه  خرداد ۴۲  چه ۱۵  است  اسلامی  انقلاب 
و چه ۳۱ خرداد  خردداد ۶۸ چه سوم خرداد ۶۱ 
۶۰، اما شهیدان پرواز اردیبهشت تحمل نکردند تا 
خرداد فرا برسد، پیشاپیش به سوی معبود خویش 

شتافتند و حادثه بزرگی را رقم زدند.
سوم  و  دوم  اول،  در  حماسه  ولی  افزود:  وی 
خرداد در تبریز تهران، بیرجند و مشهد رخ داد 
و یک ملت در بدرقه و تشییع شهدای خدمت با 
همه ابهتش در برابر همه جهانیان قدرت و اقتدار 
ایران را پشت  و صلابت نظام جمهوری اسلامی 
و  نمایش گذاشت  به  انقلاب  سر رهبری معظم 
امروز که ما داغدار این مصیبت بزرگ هستیم اما 
همچنان با صلابت و افتخار میراث دار سرمایه ها و 

اندوخته های این عزیزان هستیم. 
باقری یادآور شد: ظریفی می گفت پیامبر اعظم 
و  داد  راه خدا  در  را  قاسم  داشت  فرزند  )ص( ۲ 
ابراهیم را. ما امروز قاسم و ابراهیم انقلاب اسلامی 
را تقدیم کردیم، اما همان طور که خداوند متعال 
در ازای صبر و تحمل پیامبر در برابر از دست دادن 
قاسم و ابراهیم به او کوثر عنایت کرد انتظار دریافت 
کوثر از ذات باری تعالی برای انقلاب اسلامی داریم 
و این قول را می دهیم که پاسبان و پاسدار و حافظ 

این کوثر باشیم.

اردوغان: 
دمشق به کردها اجازه برگزاری 

انتخابات را ندهد
و  بحث  از  شنبه  امروز  ترکیه  جمهور  رئیس 
رئیس جمهور  با  خارجه کشورش  وزیر  مذاکرات 
روسیه درباره وضعیت مناطق تحت کنترل کردها 

در سوریه خبر داد.
به گزارش ایسنا، »رجب طیب اردوغان«، رئیس 
»هاکان  کرد  اظهار  شنبه  امروز  ترکیه  جمهور 
فیدان«، وزیر امور خارجه ترکیه در جریان سفرش 
به مسکو مذاکراتی »پر جزئیات« را با »ولادیمیر 
پوتین«، رئیس جمهور روسیه درخصوص وضعیت 
و  سوریه  در  کردها  کنترل  تحت  مناطق  در 
»انتخابات« برنامه ریزی شده از سوی گروه های کرُد 

داشته است.
دولت  »اسپوتنیک«،  خبرگزاری  نوشته  به 
کنترل  که  کردها  رهبری  تحت  خودمختار 
بخش هایی از شمال و شرق سوریه را در دست 
»انتخابات  اصطلاح  به  یک  برپایی  برای  دارد 
محلی« در تاریخ ۱۱ ژوئن، از جمله در استان ها 
کردهاست  کنترل  در  که  دیرالزور  و  رقه 
برنامه ریزی کرده بود اما بعدا آن را به تعویق 

انداخت.
اردوغان در صحبت هایی خطاب به خبرنگاران 
در روز شنبه گفت: »در درجه اول هیچ انتخاباتی 
مشروعیت  برای  بازی هایی  بلکه  ندارد  وجود 
بخشیدن به یک گروه تروریست و ایجاد یک 
دولت تروریست در کار است... هاکان فیدان، 
وزیر امور خارجه کشور ما به مسکو سفر کرده و 
درباره این عنوان به شکلی کاملا دقیق با پوتین به 
بحث پرداخت. او همچنین نشستی نیز با سرگئی 

لاوروف وزیر امور خارجه روسیه داشت.«
اردوغان اظهار کرد، آنکارا اطمینان دارد دمشق به 
گروه های کرد اجازه نخواهد داد آزادانه »انتخابات« 
آنها است برگزار  در نواحی سوریه که در کنترل 

کنند.
پ.ک.ک  خدا  خواست  »به  کرد:  اضافه  او 
)حزب کارگران کردستان( و دیگر تروریست ها 
نخواهند توانست آزادانه در سوریه فعالیت کنند. 
اگر آنها چنین کاری کنند ما به شکل متناسبی 

واحدهایمان را علیه آنها بسیج خواهیم کرد.«
»دولت  به  موسوم  خودخوانده  دولت  دمشق 
خودمختار شرق و شمال سوریه« و شاخه نظامی 
به  را  سوریه«   دموکراتیک  »نیروهای  یعنی  آن 
رسمیت نمی شناسد.  این سازمان کنترل مناطقی 

در شرق فرات را در اختیار دارد.

کاظم غریب آبادی نوشت: خرسندم به اطلاع ملت 
عزیز ایران برسانم آقای حمید نوری که از سال ۹۸ در 
سوئد در بازداشت غیر قانونی به سر می برد، آزاد و تا 
ساعاتی دیگر به کشور بازخواهد گشت. این موفقیت 
مرهون تلاش همکارانم در قوه قضائیه، وزارت اطلاعات، 
امیر  دکتر  شهید  برادرم  خصوص  به  خارجه،  وزارت 

عبداللهیان، می باشد.
همزمان اولف کریسترسون، نخست وزیر سوئد، در 
پیامی در حساب خود در شبکه اجتماعی ایکس آزادی 
دو تن از شهروندان این کشور را در مبادله زندانی با 

جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد.
خبرگزاری فارس اما در این مورد نوشت: حمید نوری 
شهروند ایرانی و کارمند سابق قوه قضاییه که ۱۸ آبان  
۹۸ حین ورود به فرودگاه استکهلم توسط پلیس سوئد 
بازداشت شده بود و از آن زمان تاکنون در زندان به سر 
می برد، عصر امروز به کشور بازگشت. اتهام حمید نوری 
براساس ادعاهای واهی و متناقض گروهک تروریستی 
منافقین طراحی و آن ها مدعی  شدند که حمید نوری در 

مقطعی، زندانبان منافقین در ایران بوده است. 
این موضوع که مبنای محکمه سوئدی قرار گرفت، 
این  تا اصل برائت و حق آزادی رفت وآمد  سبب شد 
شهروند ایرانی از سوی مقام های سوئدی نقض  شود 
و این تبعه ایرانی بیش  از چهار سال است که در زندان 
سوئد با محدودیت های زیادی مواجه است و سوئدی ها 
ابتدایی ترین حقوق یک انسان را در مورد وی رعایت 

نکرده اند.
 اولین صحبت های حمید نوری در بدو ورود به ایران

گروهک  اعضای  زندانبانی  اتهام  به  نوری  محاکمه 
تروریستی منافقین، ۱۹ مرداد ۱۴۰۰ آغاز شد و بررسی 

پرونده ۹۲ جلسه به طول انجامید.
سرانجام ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۱ دادگاه سوئد با وجود 
اعتراض های رسمی مقامات ایرانی، پس از ارائه آخرین 
دفاعیه خود در کیفرخواست محکومیت حمید نوری، 

برای وی رأی حبس ابد صادر کرد.
 واکنش خانواده نوری به بازگشت وی به ایران

دادگاه عالی استکهلم چهارشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ با رد 
فرجام خواهی حمید نوری رأی به حبس ابد محکومیت 
وی را صادر کرد و در واقع رأی پیشین را دوباره تأیید 

کرد.
پس از آن نیز در حالی که همزمان با نود و دومین 
جلسه دادگاه بدوی، قاضی پرونده دستور لغو همه 
نوری  حمید  مورد  در  شده  اعمال  محدودیت های 
این  همچنان  بازداشتگاه  مقامات  اما  کرد  صادر  را 
با  تماس  و  ملاقات  زمینه  در  جمله  از  محدودیت ها 
خانواده یا نگهداری در سلول انفرادی را ادامه دادند و 

حتی این محدودیت ها را تشدید کردند.
نوری  حمید  پرونده  در  نظر  تجدید  دادگاه  روند 
از ۲۱ دی ۱۴۰۱ آغاز شد و حمید نوری در دور جدید 
بررسی پرونده اش در دادگاه سوئد گفت تا زمانی که 
به مشکلاتی که برای من وجود دارد رسیدگی نشود در 
دادگاه شرکت نخواهم کرد. دادگاه تجدیدنظر سوئد ۲۸ 
آذر ۱۴۰۲ در اقدامی سیاسی و به دور از روند عادلانه، 

حکم حبس ابد حمید نوری را تایید کرد.
این  بررسی  برای  اداری  دادگاه  جلسه  نهایت،  در 
این  با  اما  شد  برگزار   ۱۴۰۱ اسفند   ۱۵ روز  موضوع 

درخواست وکلای حمید نوری موافقت نشد.
دقیقا چهار سال بعد از بازداشت غیرقانونی حمید 
نوری در فرودگاه استکهلم توسط پلیس سوئد یعنی 
در تاریخ ۱۸ آبان امسال و پس از برگزاری حدود ۲۰ 
جلسه دادگاه تجدیدنظر، آخرین جلسه نیز برگزار شد 
و سه شنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۲ )۱۹ دسامبر( رأی نهایی دادگاه 
تجدیدنظر اعلام شد و دادگاه سوئد حکم حبس ابد 
حمید نوری را تایید کرد که خوشبختانه امروز اعلام شد 
که پس از گذشت هزار و ۶۸۰ روز معادل چهار سال 
و هفت ماه و هشت روز حبس در سلول های سوئد 

حمید نوری به کشور باز می گردد.
کنعانی: آزادی »حمید نوری« جلوه ای از دیپلماسی 

اقتدار ایران است
سخنگوی وزارت خارجه ایران با تایید خبر آزادی حمید 
این  گفت  سوئد  زندان های  از  ایرانی  شهروند  نوری، 
اتفاق جلوه دیگری از دیپلماسی اقتدار ایران در تحقق 
و تامین منافع ملی و نیز حمایت قاطعانه از حقوق 

ایرانیان است.

به گزارش ایسنا، »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت آزادی حمید 
و  صهیونیستی  رژیم  طراحی  و  دسیسه  با  که  نوری 
عاملیت گروهک تروریستی نفاق گرفتار شده بود، جلوه 
دیگری از دیپلماسی اقتدار جمهوری اسلامی ایران در 
تحقق و تامین منافع ملی و نیز حمایت قاطعانه از 
حقوق ایرانیان است. ظهر روز شنبه، دولت عمان از 
تبادل زندانیان میان ایران و سوئد به واسطه این کشور 
خبر داد و از فضای مثبت در مذاکرات دو طرف ایرانی و 
سوئدی در مسقط تمجید و تاکید کرد که خواهان حل 
و فصل این پرونده انسانی است. »اولف کریسترسن«، 
نخست وزیر سوئد نیز ضمن تایید آزادی حمید نوری، 
از بازگشت ۲ شهروند زندانی این کشور در ایران به 
به  فلودروس«  »یوهان  و  عزیزی«  »سعید  نام های 
سوئد خبر داد. کنعانی در ادامه افزود که آزادی این 
شهروند ایرانی از اسارت، ناشی از رأی غیرقانونی و فاقد 
مشروعیت دادگاه سوئد، در نتیجه تلاش های مستمر 
سیاسی، حقوقی و کنسولی دستگاه دیپلماسی، قوه 
قضائیه و دیگر مراجع ذیربط کشور حاصل شده است.

از  است  لازم  مناسبت  همین  »به  گفت:  کنعانی 
اهتمام ویژه شخص رئیس جمهور شهید آیت الله  رئیسی 

و تلاش های مستمر و مجدانه وزیر شهید امور خارجه 
امیرعبداللهیان تجلیل و قدردانی گردد.«

قوه  بین الملل  امور  معاون  غریب آبادی«  »کاظم 
قضائیه نیز در پیامی در شبکه ایکس درباره آزادی حمید 
نوری نوشت: این موفقیت مرهون تلاش همکارانم در 
قوه قضائیه، وزارت اطلاعات، وزارت خارجه، به خصوص 

برادرم شهید دکتر امیرعبداللهیان می باشد.
»عطیه نوری« هم با اشاره به آزادی پدرش نوشت: 
حال  در  اسارت  روز   ۱۶۸۰ از  بعد  پدرم  »الحمدلله 
برگشت به میهن است. امروز جای شهیدان عزیزمان 
امیرعبداللهیان و رئیسی خالی است تا نتیجه دیپلماسی 
قدرتمندشان را ببینند.« سخنگوی وزارت امور خارجه 
همچنین تصریح کرد: حمید نوری، شهروند گروگان 
غیرقابل  اسارت  روز  تحمل ۱۶۸۰  از  گرفته شده پس 
توصیف و مغایر با مبانی اولیه حقوق بشر به وطن عزیز 

و آغوش خانواده و عزیزان صبور خود بازگشته است.
کنعانی با تشکر از نقش سلطنت عمان در کمک 
به تسهیل این فرایند، تاکید کرد »وزارت امور خارجه 
حسب وظیفه ذاتی خود به تلاش مستمر و مجدانه 
برای آزادی دیگر شهروندان ایرانی در خارج از کشور 

ادامه خواهد داد«.

»علی باقری« سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در اواخر هفته گذشته برای سفری ۲ روزه راهی عراق شد و با مقامات 
بلندپایه دولت این کشور و همچنین منطقه کردستان عراق ملاقات و 

گفت وگو کرد.
به گزارش ایسنا، بر اساس برنامه ریزی انجام شده قرار بود »سید 
ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور شهید جمهوری اسلامی ایران در تاریخ 
هشتم خرداد ماه در قالب سفری از پیش برنامه ریزی شده و به مدت 
سه روز میهمان مقامات بغداد باشد ولی با وقوع سانحه سقوط بالگرد و 
شهادت رئیس جمهور و »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امورخارجه ایران، 
عملا این تاریخ با رفت و آمد مقامات عراقی و سایر کشورهای جهان به 

تهران برای اعلام تسلیت و ابراز همدردی همراه شد.
با توجه به راهبردی بودن روابط ایران و  عراق، همواره اراده مقامات 
این کشور در حوزه های  با  روابط  توسعه  بر  ایران  جمهوری اسلامی 
مختلف در چارچوب تامین منافع مشترک ۲ کشور بوده و سفر اخیر 
باقری به بغداد و شهرهای اربیل و سلیمانیه در همین چارچوب قابل 

بررسی و ارزیابی است.
گستره مناسبات سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی میان ایران 
و عراق  گسترده، متنوع و دیرینه است؛ بنابراین رایزنی و تبادل آرا در 

تمامی سطوح مقام های ۲ کشور، موضوعی مستمر و متداول است.
دیدار اخیر  سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از 
عراق نیز در گام نخست با هدف قدردانی و سپاس از کثرت حضور 
مقام های بلندپایه عراقی در مراسم های تشییع و تکریم شهدای خدمت، 
همچنین برگزاری مراسم های مردمی در عراق به این مناسبت در ابراز 
همدردی با دولت و مردم ایران و در گام بعدی با هدف انجام رایزنی های 
سیاسی و پیگیری برخی توافقات و برنامه های موجود در دستور کار 

روابط دوجانبه انجام شد.
با توجه به سابقه حمایت گسترده ایران از دولت، مردم، ارتش و 
نیروهای مردمی عراق در دوره هجوم تروریست های داعشی و حضور 
پررنگ و برجسته شهید »قاسم سلیمانی« در حمایت از امنیت عراق، 
همکاری امنیتی بین ۲ کشور یکی از ظرفیت های بزرگ تعامل و پیوند 
بین ۲ کشور است و جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده است که  

امنیت و ثبات عراق را به مثابه امنیت خود می داند.
 در این سال ها در چارچوب رایزنی های انجام شده ، مقام های ایران و 
عراق به فهم مشترکی از وجود تهدیدات و چالش های امنیتی رسیده اند 
و این کمک بزرگی برای پیشبرد توافقنامه مشترک امنیتی است که در 
۲۸ اسفند ۱۴۰۱ میان ۲ کشور امضا شد؛ توافقنامه ای که بخش قابل 
توجهی از آن اجرایی شده و  اجرای کامل آن تضمین کننده صلح و ثبات 

در مجاورت مرزهای مشترک است.
و  بازرگانی  و  تجاری  همکاری  دروازه های   ، عراق  و  ایران  مرزهای 
اقتصادی ۲ کشور هستند و اخیرا هم دومین نشست سه استان همجوار 
ایران و عراق در اربیل کردستان برگزار شد. بر اساس آمار اعلام شده 
حدود ۱۵ میلیون از جمعیت عراق ساکن در استان های همجوار ایران 
هستند؛ در همین چارچوب توجه به ظرفیت همکاری بین استان های 

همجوار  ۲ کشور امری ضروری است.
بعد از چالش های سال گذشته میان ایران و اقلیم کردستان عراق 
در ارتباط با مسائل امنیتی روابط تهران و بغداد را نیز تحت تاثیر البته 
کوتاه مدت خود قرار داد، دیدار رسمی اخیر »نچیروان بارزانی« رئیس 
حکومت اقلیم کردستان عراق و هیات همراه از ایران، باعث ایجاد فضای 
دوستانه تری میان کشورمان و اقلیم کردستان عراق شد و در همین 
راستا پس از وقوع سانحه سقوط بالگرد و شهادت رئیس جمهور و وزیر 
خارجه، مقامات ارشد این منطقه، برای ابراز همدردی با دولت و ملت 

ایران راهی تهران شدند.
رئیس اقلیم کردستان عراق همچنین روز هفدهم اردیبهشت ماه با 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کرد. رهبر انقلاب 
در این دیدار ضمن تاکید بر نزدیکی رابطه مردم ایران با کرُدها، به 
بارزانی گفتند: »ما، بین خودمان و جامعه ی کرُدی - چه در ایران، چه 
در عراق- از هر ملت دیگری نسبت نزدیک تری می بینیم؛ آن ها جزو 

ما هستند.«
به گزارش ایسنا، باقری صبح روز پنچ شنبه در راس هیاتی راهی بغداد 
شد و در هنگام ورود به فرودگاه بغداد، مورد استقبال »محمد حسین 
بحرالعلوم« معاون وزیر امور خارجه عراق، سفیر و اعضای سفارت 

جمهوری اسلامی ایران در بغداد قرار گرفت.

باقری در بدو ورود به بغداد در محل یادمان فرماندهان شهید سردار 
سلیمانی و ابو مهدی المهندس در نزدیکی فرودگاه بغداد حضور یافت 

و به این فرماندهان شهید ادای احترام کرد.
این دیپلمات ارشد ایرانی از فرودگاه بغداد راهی  وزارت امور خارجه 
عراق شد و با »فواد حسین« وزیر امور خارجه این کشور عربی و اسلامی 
دیدار و رایزنی کرد. سرپرست وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران 
و وزیر خارجه عراق پس از  این دیدار در یک کنفرانس مطبوعاتی 
مشترک به تشریح نتایج دیدار ۲ جانبه خود  و رایزنی های انجام شده 
در این دیدار پرداختند .  علی باقری در این نشست مطبوعاتی گفت: 
ایران و عراق ۲ رکن اصلی در منطقه هستند و مسئولیت ارتقای امنیت 

منطقه را بر عهده دارند. 
همه  از  کرد  ثابت  صادق  وعده  عملیات  در  ایران  افزود:  وی 
توانمندی های خود برای ثبات، صلح و امنیت منطقه استفاده می کند 
و اجازه نخواهد داد حتی صهیونیست های متجاوز ذره ای در ثبات و 
امنیت منطقه خلل وارد کنند. سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران گفت: ما تاکید می کنیم که همه کشورهای منطقه با 
تعامل و همبستگی برای ساخت منطقه ای امن و باثبات در کنار هم 
هستند و این صهیونیست ها هستند که نشان دادند اصلی ترین عامل 
بی ثباتی در منطقه هستند. تاکید ما این است که این وحدت و این 

همکاری میان کشورهای منطقه باید تقویت شود.
باقری پس از دیدار با مسرور بارزانی، با نچیروان بارزانی رئیس اقلیم 

کردستان عراق  نیز دیدار و گفت وگو کرد.
بر اساس اعلام دفتر رئیس اقلیم کردستان، در این دیدار طرفین بر 
اهمیت روابط ایران با عراق و اقلیم کردستان بر اساس حسن همجواری 
و منافع مشترک تاکید و تمایل متقابل خود را برای توسعه این روابط به 

ویژه در زمینه های اقتصادی و تجاری اعلام کردند.
باقری نیز در این دیدار  به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران از 
اقلیم کردستان برای ارائه تسهیلات به زائران ایرانی هنگام زیارت عتبات 

عالیات تشکر کرد.
در این نشست تعدادی از مقامات اقلیم کردستان عراق نیز حضور 

داشتند.

حمید نوری از زندان سوئد آزاد و به ایران بازگشت

آزادی ناگهانی
گروه سیاست خارجی- در حالی که برای حمید نوری حکم حبس ابد بریده شده بود به طور ناگهانی خبر آزادی این تبعه ایرانی منتشر شد و عصر روز گذشته 

خبرگزاری ها از ورود او به ایران خبر دادند.

فصل نوین همکاری با اقلیم کردستانسفر باقری به عراق؛ تحکیم روابط با بغداد و تاثیراتی که به جا می گذارد

سخنگوی 
وزارت خارجه 
ایران با تایید 

خبر آزادی 
حمید نوری، 

شهروند ایرانی 
از زندان های 
سوئد گفت 

این اتفاق 
جلوه دیگری 
از دیپلماسی 

اقتدار ایران در 
تحقق و تامین 

منافع ملی و نیز 
حمایت قاطعانه 

از حقوق 
ایرانیان است

کره شمالی کشوری است که برای استقلال خود از قدرت های بزرگ بسیار ارزش 
قائل است به همین دلیل بعید به نظر می رسد که تلاش کند تا روابط خود با روسیه 
را تا جائی پیش ببرد که به این کشور بیش از حد وابسته شود. از طرف دیگر کره 
شمالی همیشه به روسیه به عنوان وزنه ای برای موازنه با چین نگریسته است و به 
همین دلیل تا جائی از مسکو بهره خواهد برد که برای محدود کردن چین به آن نیاز 

داشته باشد.
به گزارش خبرآنلاین مقام های ارشد آمریکا و کره جنوبی در یک تماس تلفنی 
اضطراری درباره سفر احتمالی ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به کره شمالی 
گفت وگو کردند. در این تماس کرت کمبل، معاون وزیر امور خارجه آمریکا، به 
همتای کره جنوبی خود، کیم هونگ کیون، گفت که روابط نظامی نزدیکتر بین پیونگ 

یانگ و مسکو باعث بی ثباتی بیشتر در منطقه خواهد شد.
وزارت خارجه کره جنوبی هم در بیانیه ای گفت که کیم هونگ کیون در تماس 
تلفنی با کورت کمپل تاکید کرد که سفر پوتین نباید با نقض قطعنامه های شورای 
امنیت سازمان ملل منجر به تعمیق همکاری نظامی میان پیونگ یانگ و مسکو شود.
وزارت خارجه کره جنوبی افزود: »طرفین ضمن توافق برای رصد نزدیک تر تحولات 
در این باره، وعده دادند که در همکاری قوی تر به اقدامات تحریک آمیز کره شمالی 
علیه کره جنوبی و اقداماتی که منجر به افزایش تنش های منطقه ای می شود، پاسخ 

قاطع بدهند«.

اما در پاسخ به این نگرانی ها دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین به خبرنگاران 
گفت: »کره شمالی کشور همسایه ما است، کشور دوستی است که با آن در حال 
توسعه روابط دوجانبه هستیم. پتانسیل توسعه روابط ما بسیار عمیق است. ما 
معتقدیم که حق ما برای توسعه روابط خوب با همسایگان نباید برای کسی نگران 

کننده باشد و نمی تواند و نباید توسط کسی به چالش کشیده شود«.
پوتین در حال برنامه ریزی برای دیدار مجدد کیم جونگ اون رهبر کره شمالی پس 
از سفر یک هفته ای کیم به روسیه در سپتامبر گذشته است. گمان می رود در این 
سفر، دو رهبر توافق کردند که کره شمالی در ازای ارائه تسلیحات به روسیه برای 
جنگ در اوکراین، که نقض قطعنامه های سازمان ملل است، از روسیه برای برنامه 

موشکی و فضائی خود کمک بگیرد.
به نظر می رسد کره شمالی در حال آماده شدن برای استقبال از پوتین است، 
NK Pro، یک وب سایت مستقر در سئول، این هفته با استناد به تصاویر ماهواره ای 
و  خارج شده اند  یانگ  پیونگ  فرودگاه  از  غیرنظامی  هواپیماهای  که  داد  گزارش 

نشانه هایی از آمادگی برای رژه احتمالی در میدان کیم ایل سونگ وجود دارد.
تاریخچه روابط کره شمالی و روسیه

کره شمالی کمونیستی در اوایل جنگ سرد با حمایت اتحاد جماهیر شوروی شکل 
گرفت. کره شمالی بعداً با کمک های گسترده چین و اتحاد جماهیر شوروی، در روابط 

خود با کره جنوبی و متحدانش بخصوص ایالات متحده به بن بست رسید.

کره شمالی برای چندین دهه به شدت به کمک های شوروی وابسته بود و فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی در دهه ۱۹۹۰ باعث بحران اقتصادی وسیع در کره شمالی 
شد.کیم که در سال ۲۰۱۱ به قدرت رسید، در ابتدا روابط نسبتاً سردی با روسیه و 
چین داشت چرا که هر دو با آمریکا در اعمال تحریم های شدید علیه کره شمالی به 
دلیل آزمایش های هسته ای این کشور همراه شدند؛ اما به مرور روسیه در مخالفت 
با تحریم های جدید علیه کره شمالی به چین ملحق و مانع از فشارهای آمریکا علیه 
این کشور شد. از آن هنگام روابط روسیه و کره شمالی کمی بهبود یافت. پس از 
آخرین آزمایش هسته ای کشورش در سال ۲۰۱۷، کیم اقداماتی را برای ترمیم روابط 
با روسیه انجام داد و در سال ۲۰۱۹ برای اولین بار در شهر ولادی وستوک روسیه با 
پوتین ملاقات کرد. با آغاز جنگ روسیه علیه اوکراین روابط مسکو و پیونگ یانگ روز 
به روز گرمتر شد. کره شمالی پس از تهاجم همه جانبه روسیه به اوکراین در فوریه 
۲۰۲۲ از مسکو حمایت کرده است. این کشور یکی از تنها کشورهایی بود که استقلال 
مناطق اوکراینی مورد ادعای روسیه را به رسمیت شناخت و از الحاق بخش هایی از 

اوکراین به روسیه ابراز حمایت کرد.
روابط دیپلماتیک و امنیتی پیونگ یانگ و مسکو در ماه های اخیر افزایش یافته 
و طرفین از هیات های پارلمان و دولتی یکدیگر و سایر هیات ها میزبانی کرده اند. 

همچنین قرار است هفته جاری هیاتی امنیتی از کره شمالی به روسیه سفر کند.
گفته می شود کره شمالی که جهان را در تحریم علیه روسیه همراهی نکرده است، 

به مسکو تسلیحات ارسال می کند. مسکو گزارش هایی مبنی بر استفاده از تسلیحات 
و مهمات کره شمالی را »پوچ« توصیف کرده است، اما به گفته ناظران سازمان ملل 
بقایای موشکی که در شهر خارکف اوکراین در ۲ ژانویه فرود آمد، از موشک بالستیک 

سری هواسونگ-۱۱ کره شمالی بود که از خاک روسیه پرتاب شد.

فرجام ماه عسل روابط بین پیونگ یانگ و مسکو
نگرانی غرب از سفر پوتین به کره شمالی


